
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de la
Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 131/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 14-03-2016 a las 12:45
horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de proyectos de sistemas de seguridad y control de la Autoridad
Portuaria de Barcelona. Clave de expediente: 2015R320051.

Valor estimado del contrato 1.254.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 758.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 627.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72500000 - Servicios informáticos.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de
fecha 22 de febrero de 2016, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta de SOPRA GROUP INFORMÁTICA, SAU. por ser baja temeraria.

SEGUNDO.- ADJUDICAR el contrato “SERVICIO DE GESTIÓN DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y
CONTROL DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA”. Clave de expediente: 2015R320051. Ref. Servicio de



Ofertas recibidas 3Motivación Por ser la mejor oferta por cuanto que es la
oferta que obtiene mayor puntuación global de acuerdo
con la licitación.
Fecha del Acuerdo 26/02/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la
notificación de la adjudicación.

Contratación: 131/15 a ARESTES SERVEIS INFORMÀTICS, S.L. (B-61129227) por un importe de 535.611,66 euros IVA
excluido, y un plazo de duración de tres (3) años, prorrogables anualmente hasta tres (3) años más.

Se designa como Directora del contrato a la Sra. Catalina Grimalt.

TERCERO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución a
los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente documento
de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

ARESTES SERVEIS INFORMÀTICS, S.L.
NIF B61129227

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 535.611,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 648.090,1 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 37.620 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2015 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2015 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente a través del
Registro General de SAU.



Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de las ofertas económicas se publicará oportunamente en el Perfil del Contratante.

Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de Barcelona, s/n 7ª planta
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterio de la oferta económicamente más ventajosa, no sólo precio.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UFdzcnsO%2B0kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2015

Identificador de publicación 2015/S 184-334433
Fecha de publicación 23/09/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334433-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/09/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/09/22/pdfs/BOE-B-2015-28306.pdf

ID 0000001929174 |  2016-054183 | Mon, 14 Mar 2016 12:45:19:901 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25636869787238280602718851562815554764 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334433-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2015/09/22/pdfs/BOE-B-2015-28306.pdf

